
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/150, 

ze dne 16. prosince 2020 

o výjimce z povinnosti být držitelem osvědčení uděleného Irskem pro letiště Derry na základě čl. 41 
odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 

(oznámeno pod číslem C(2020) 8914) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 o společných pravidlech 
v oblasti civilního letectví a o zřízení Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví, kterým se mění nařízení (ES) č. 
2111/2005, (ES) č. 1008/2008, (EU) č. 996/2010, (EU) č. 376/2014 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/30/EU a 2014/53/EU a kterým se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 552/2007 a (ES) 
č. 216/2008 a nařízení Rady (EHS) č. 3922/91 (1), a zejména na čl. 41 odst. 6 třetí pododstavec uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem pro uplatňování společných pravidel v oblasti bezpečnosti civilního letectví, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Letiště Derry se nachází ve Spojeném království a je součástí skotské letové informační oblasti (FIR) v rámci 
Spojeného království v blízkosti hranice s irskou letovou informační oblastí Shannon. Přiblížení na letiště podle 
přístrojů vyžaduje, aby letadlo před konečným přistáním vstoupilo do letové informační oblasti Shannon. 
Z praktických důvodů a s cílem usnadnit bezpečné provádění postupů přiblížení podle přístrojů na tomto letišti 
svěřily irské letecké úřady pro tento typ přiblížení služby uspořádání letového provozu / letové navigační služby 
(ATM/ANS) poskytovateli ATM/ANS na letišti v Derry. Osvědčení vydaná příslušnými orgány Spojeného království 
poskytovatelům letových navigačních služeb Spojeného království podle nařízení (EU) 2018/1139 pozbudou v Unii 
platnosti na konci přechodného období stanoveného v Dohodě o vystoupení Spojeného království Velké Británie 
a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii (2) (dále jen „dohoda 
o vystoupení“). 

(2) Po skončení přechodného období budou poskytovatelé služeb ATM/ANS Spojeného království moci poskytovat 
služby v Unii, budou-li držiteli platného osvědčení vydaného Agenturou Evropské unie pro bezpečnost letectví (dále 
jen „agentura“) podle článku 80 nařízení (EU) 2018/1139 jako poskytovatelé služeb ATM/ANS ze třetích zemí. 

(3) V souladu s čl. 41 odst. 6 nařízení (EU) 2018/1139 oznámil Irský letecký úřad dne 21. srpna 2019 jakožto irský 
příslušný úřad a jménem Irska svůj záměr udělit letišti Derry výjimku z povinnosti být držitelem osvědčení 
poskytovatele služeb ATM/ANS vydaného Irskem. Tato výjimka se má použít ode dne následujícího po dni, kdy 
skončí přechodné období uvedené v článku 126 dohody o vystoupení. 

(4) Agentura navrhovanou výjimku a její odůvodnění posoudila a ve svém doporučení ze dne 29. srpna 2019 dospěla 
k závěru, že byly splněny všechny podmínky stanovené v čl. 41 odst. 6 nařízení (EU) 2018/1139. 

(5) Zejména hlavní místo podnikání poskytovatele se nachází mimo území, za něž je Irsko odpovědné. Kromě toho 
přiblížení k letišti Derry vyžaduje, aby letadlo vstoupilo do letové informační oblasti Shannon pouze nakrátko, 
a bylo by proto nepřiměřené žádat o osvědčení poskytovatele služeb ATM/ANS pro tak malý objem letového 
provozu. Poskytovatel služeb ATM/ANS na letišti Derry je v současné době držitelem osvědčení Úřadu Spojeného 
království pro civilní letectví v souladu s nařízením (EU) 2018/1139 a s Irským leteckým úřadem jakožto 
příslušným úřadem pro Irsko byla zavedena formální ujednání, pokud jde o dozor a prosazování, aby byl zajištěn 

(1) Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7. 

CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2021                                                                                                                                             L 45/5   



soulad s platnými pravidly, zejména s hlavními požadavky uvedenými v článku 40 nařízení (EU) 2018/1139. Rozsah 
výjimky je jasně vymezený a výjimka zůstává omezena na to, co je nezbytně nutné, a bude-li doba její platnosti delší 
než pět let, bude podléhat pravidelnému přezkumu v přiměřených intervalech, konkrétně jednou ročně, ze strany 
Irského leteckého úřadu, který o tom uvědomí Komisi. V neposlední řadě je výjimka uplatňována nediskriminačně. 

(6) Výjimka pro letiště Derry z povinnosti být držitelem osvědčení poskytovatele služeb ATM/ANS vydaného Irskem 
splňuje podmínky stanovené v čl. 41 odst. 6 prvním pododstavci nařízení (EU) 2018/1139, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Výjimka pro letiště Derry z povinnosti být držitelem osvědčení pro služby uspořádání letového provozu a letové navigační 
služby (ATM/ANS) vydaného Irskem splňuje podmínky stanovené v čl. 41 odst. 6 nařízení (EU) 2018/1139. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije ode dne následujícího po dni, kdy podle článků 126 a 127 dohody o vystoupení přestane 
pro Spojené království platit právo Unie. 

Toto rozhodnutí je určeno Irsku. 

V Bruselu dne 16. prosince 2020.  

Za Komisi 
Adina-Ioana VĂLEAN 

členka Komise     

CS Úřední věstník Evropské unie L 45/6                                                                                                                                              9.2.2021   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/150, ze dne 16. prosince 2020 o výjimce z povinnosti být držitelem osvědčení uděleného Irskem pro letiště Derry na základě čl. 41 odst. 6 nařízení Evropského ' si nécessaire"?>parlamentu a Rady (EU) 2018/1139' si nécessaire"?>' si nécessaire"?>' si nécessaire"?> (oznámeno pod číslem ' si nécessaire"?>C(2020)' si nécessaire"?> 8914) (Pouze anglické znění je závazné) 

